aseveraciones del idioma inglés al castellano, así como las preguntas realizadas 
por el despacho y su contradictor procesal del castellano al inglés, el despacho, en 

virtud de lo preceptuado en el artículo 363 del Código General del Proceso,  FIJA 

como honorarios definitivos la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS 
($1.500.000,oo), en favor de la traductora VERONICA PINEDO CAMPO, los cuales 

deberán ser asumidos por la parte demandada, y pagados dentro de los tres (3) 
días siguientes a la ejecutoria de este proveído.  

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE  

MIGUEL QUIROZ CANTILLO